ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Администрации сельского поселения Унъюган

п. Унъюган                                                                                                         27.10.2016
14ч.30 мин.

На заседании комиссии присутствуют:
 – председатель комиссии - заместитель главы поселения по правовым и социальным вопросам, заведующий отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы
– секретарь комиссии - главный специалист отдела правого, социального обеспечения и муниципальной службы
Члены комиссии:
– заведующий финансово-экономическим отделом, главный бухгалтер
- главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом;
- главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом;
- старший финансово - экономического отдела.
– начальник ВУС
Приглашенные
на заседание комиссии
с правом совещательного голоса:

– представитель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда сельского поселения Унъюган.
*Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 7 человек из 11 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии)  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение представления секретаря комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов в Администрации сельского поселения Унъюган о несвоевременном представлении муниципальным служащим  главным специалистом отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что является несоблюдением требований к служебному поведению.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии :

Основанием для проведения заседании комиссии является представление  секретарем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов в Администрации сельского поселения Унъюган материалов проверки, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим главным специалистом отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы требований к служебному поведению, (абзац третий  подпункта а пункта 16 Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821, абзац третий подпункта «а» пункта 3.3 Положения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 04.05.2016 № 175  «Об утверждении положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Унъюган и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с п.3.8. «Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Унъюган и урегулированию конфликтов интересов», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 04.05.2016 №175, заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
	В соответствии с 3.10. «Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Унъюган и урегулированию конфликтов интересов», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 04.05.2016 №175 на заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего.
Прошу дать пояснения   главного специалиста отдела правого, социального обеспечения и муниципальной службы.

2. Заслушали пояснения:
- справка о доходах, расходах об  имуществе и обязательствах имущественного характера  сдана не своевременно в связи с длительным  ожиданием данных из банков;
- несвоевременное предоставление справки 2-НДФЛ бухгалтерией по месту работы супруга.

3. Председатель комиссии.:

В соответствии с подпунктом б пункта 23 Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821, абзаца четвертого  подпункт «б» пункта 4.2.,постановления Администрации сельского поселения Унъюган от 04.05.2016 № 175  «Об утверждении положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Унъюган и урегулированию конфликта интересов»  комиссии необходимо принять одно из следующих решений:
а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;
 б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об  урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

ставлю на голосование: муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;

Голосование:

Результаты голосования:

«за» - 0 человек; «против» – 8; «воздержалась» - нет

ставлю на голосование:  муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об  урегулировании конфликта интересов.

Голосование:

Результаты голосования:

«за» - 8 человек; «против» – 0; «воздержалась» - нет

ставлю на голосование:  рекомендовать представителю нанимателя указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

Голосование:

Результаты голосования:

«за» - 8 человек; «против» – 0; «воздержалась» - нет

ставлю на голосование:  рекомендовать представителю нанимателя применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

Голосование:

Результаты голосования:

«за» - 0 человек; «против» – 8; «воздержалась» - нет

По итогам голосования  комиссии  установила, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, но учитывая объективные причины  и не соблюдение служебного поведения впервые, в соответствии с  подпунктом б пункта 23 Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821, абзаца четвертого  подпункт «б» пункта 4.2.,постановления Администрации сельского поселения Унъюган от 04.05.2016 № 175  «Об утверждении положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Унъюган и урегулированию конфликта интересов», Комиссия рекомендует представителю нанимателя  указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

Обоснование принятого решения :
подпункт б пункт 23 Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821,
абзац четвертый  подпункт «б» пункта 4.2. постановления Администрации сельского поселения Унъюган от 04.05.2016 № 175  «Об утверждении положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Унъюган и урегулированию конфликта интересов»

Председатель комиссии
		                         		  _______________

Секретарь комиссии
					 _______________

Члены комиссии:

				________________

				________________

				________________

				________________

        				_______________
				________________